1

2005 年５月 17 日

各  位
会  社  名 アステラス製薬株式会社
代 表 者 代表取締役社長 竹 中  登 一
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 ・ 名 証 （ 各 第 一 部 ）、札幌
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 田中 昭弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

当社子会社「アステラスメディカルケア株式会社」の解散に関するお知らせ

本日、当社の在宅医療事業における各種サービスの提供業務を行っているアステラスメデ

ィカルケア株式会社（以下、「アステラスメディカルケア社」）を 2005 年５月 31 日をもって

解散することにしましたので、お知らせします。

〔記〕

１．会社解散の理由

2005 年６月１日より当社の在宅医療事業関連の業務を帝人ファーマ株式会社に委託し、ア

ステラス製薬として在宅医療事業から実質的に撤退するため。

２．解散する子会社の概要

（2005 年 4 月 30 日現在）

( 1)商号 アステラスメディカルケア株式会社

( 2)事業概要 在宅医療に関する各種サービスの提供

( 3)設立年月日 1998 年４月１日

( 4)本店所在地 東京都台東区浅草橋４丁目２番２号

( 5)代表者 代表取締役  木下 正二郎

( 6)資本金 96 百万円

( 7)発行済株式総数 1,920 株

( 8)株主資本 △630 百万円

( 9)総資産 102 百万円

(10)決算期 ３月 31 日

(11)従業員数 47 名

(12)主要取引先 アステラス製薬株式会社

(13)大株主及び持株比率(%) アステラス製薬株式会社 100％

(14)主要取引銀行 ＵＦＪ銀行

(15)最近３年間の売上高(利益につきましては、開示しておりません）

決算期 2003 年３月期 2004 年３月期 2005 年３月期

売上高 1,022 百万円 1,107 百万円 1,153 百万円

 2

３．解散に伴う損失額

解散に伴い早期退職による割増退職金等の特別損失が発生しますが、当社業績に対する影

響は軽微です。

４．解散の日程

2005 年５月 17 日 当社機関決定

2005 年５月 31 日 アステラスメディカルケア社の解散(予定)

５．今後の見通し

アステラスメディカルケア社の売上高は、当社の連結売上高に対して小さく、また、その

ほぼすべてが当社への内部売上であることから、当社の業績への影響は軽微です。

以 上